The closeness between lawful possession of a public office and its exercise also meant that the possessor does not need to justify his possession. The Accursian Gloss held that the judge does not need evidence to prove what is notorious (and so known to all), but he does to prove what is known to him personally.¹¹¹ Baldus applies the same principle also to the exercise of an office. Reiterated and unchallenged exercise of a public office means notorious exercise of it. Widespread reputation as the rightful representative of a public office, therefore, exonerates the incumbent from having to prove his entitlement. Notorious

(Cod.3.11.2), *ergo idem* in iurisdictione ordinaria, quae est fauorabilis, necessaria, et amplianda, l. i § cum vrbem, de off(icio) praef(ecti) urb(i) (Dig.1.12.1.4).’

109 *Supra*, pt. I, §2.3, text and notes 63–64.

110 Even in that case, however, the different interpretations would not seriously undermine Baldus’ argument. Whether the arbiter was a slave or a freedman when he rendered his decision, says Baldus, what matters is that he received jurisdiction from the ordinary judge. As such, the sentence of the slave-arbiter would be valid regardless of the interpretation of ‘in servitum depulsus’ in Cod.7.45.2. Baldus, *lectura ad* Dig.1.14.3, cit., *fol. 56va*, n. 35–36: ‘Vnum non omitto quod Cy(nus) dicit hic, quod l. ii C. de senten(tiis) et interlo(cutionibus) om(ium) iudic(ium) (Cod.7.45.2) non habet locum in seruo: quia ibi non versatur publica vtilitas, cum sit factum singulare. Nam male loquitur, quia iurisdictionis est iuris publici in vniuersali, et singulari, quam in quolibet suo singulari a publico fonte auctoritate, et vtilitate procedit, sub de iu(stitia) et iure, l. i § publicum (Dig.1.1.1.2), et ideo etiam in seruo ibi loquitur.’ The more emphasis is on the *delegans*, in other words, the less the legal capacity of the *delegatus* becomes relevant. Elsewhere Baldus compares the delegate judge to a messenger (*nuntius*). Baldus, *ad* X.1.3.22, § *Quum dilecta* (*Baldus super Decretalibus*, cit., *fol. 35va*, n. 6): ‘Et not(andum) quod iudex delegatus equiparatur nuntio, quia nunquid sit dominus litis et in nullo debet excedere vires mandati, i(nfra) de off(icio) iudicis) deleg(ati) <c.> si pro debilitate (X.1.29.3), ff. de verb(orum) obli(gationibus) <l.> qui rome § callimachus, in fi(ne) (Dig.45.1.122.1).’

111 Gloss *ad* Cod.2.41(42).1, § *In consilio* (Parisii 1566, vol. 4, col. 378): ‘i(d est) in arbitrio siue deliberatione iudicis. Et no(tatur) quod iudex potest iudicare siue attendere id quod ei est notum vt notorium: etiam si ei non probatur ab aliqua partium. Erat enim hic notorium eum fuisse decurionem. Secus si est notum non vt notorium, sed vt priuato: quia tunc magis ad probationem respicit: vt ff. de off(icio) praesi(dis) l. illicitas § veritas (Dig.1.18.6.1), et i(nfra) de his qui ve(niam) aeta(tis) impe(traverunt) l. ii (Cod.2.44(45).2).’

possession would therefore presumptively suggest *de iure* entitlement to the office.¹¹²

The public nature of the office should trigger representation, shifting the analysis from the person as individual to the person as agent of the office. When lawful possession of the office is not based on *de iure* entitlement to it (as in the case of Barbarius), proper representation may not occur. Nonetheless, this possession still leads to a shift in perspective, albeit a partial one: from individual person, if not to lawful incumbent, at least to lawful possessor of the office. This shift is extremely important: possession of a public office leads to the presumption of valid representation.¹¹³ Until this presumption is disproved, the exercise of jurisdiction is therefore valid. It follows, says Baldus, that Barbarius is fully entitled even to punish those who would recuse his jurisdiction – unless of course they were able to prove his servile status.¹¹⁴ Barbarius' power to impose

112 Baldus, *ad Cod.2.41(42).1*, § *In consilio (super Primo, Secundo & Tertio Codicis*, cit., *fol. 154vb–155ra*, n. 7): 'Tertio opp(onitur) quando enim iudex hic considerat publicum officium cum de hoc non esset aliquid sibi probatum ab aliqua partium respondet glo(sa) quod hoc erat notorium. Ubi ergo officium est notorium non est necessaria probatio, gl(osa) loquitur in officio ordinario. Si ergo quis publice gessit se pro potestate vel vicario licet non appareat de electione tamen semper presumitur pro ordinaria iurisdictione. Item si quis se gessit pro priore vel consule mercatorum et sic fuit reputatus publice, facit l. barbarius de of(ficio) preto(rum) (Dig.1.14.3). Facit etiam l. ciues et incole i(nfra) de ap(pellationibus) (Cod.7.62.11). Sufficit ergo quod sit notorium quod aliquis gessit se pro potestate priore vel consule ... in notoriis iudex supplet defectum probationis partium.'

113 *Id.*, *lectura ad Dig.1.14.3*, cit., *fol. 56va*, n. 35: '... Et no(tatur) quod materia l(egis) nostrae habet locum in his, quae sunt ratione publici officij, non in alijs, extra de consuet(udine) c. <cum> dilectus (X.1.4.8) secundum Innoc(entium), et in his quae tangunt ius aliorum, non solius facientis, vel patientis, extra, de procu(ratoribus) <c.> consulti (X.1.38.15) per Inno(centium). Illud est no(tandum) quod pro eo qui in possessione iurisdictionis ordinarie inuenitur, praesumitur, licet hic status naturaliter inesse non possit, de offi(cio iudicis) deleg(ati) <c.> cum in iure (X.1.29.31), per Inno(centium) etc. ... arg(umentum) contrarium: quia nemo praesumitur officialis, nisi probetur, l. prohibitum C. de iur(e) fi(sci) lib. x (Cod.10.1.5), vide Cy(num) C. vbi causa sta(tus) l. i [cf. *Cyni Pistoriensis In Codicem*, cit., *ad Cod.3.22.1*, *fol. 152rb*, esp. n. 7]. Et no(tatur) quod lex loquitur de eo, qui non debuit admitti ad officium: tamen admissus est.'